
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.126 dt.19.07.1999 

 

                                                 “MBI 

KALIMIN E SEKTORIT TE KANALIZIMEVE NGA NDERMARRJA E 

RRUGE – KANALIZIME NE NDERMARRJEN E UJESJELLESIT”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                              

 

 Këshilli i Bashkisë Tiranë, në mbledhjen e tij të dt.19.07.1999,  pasi analizoi  

relacionin e paraqitur nga  Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike e 

Shërbimeve bazuar në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.32, dt.19.03.1999 “Për 

përfshirjen e sektorit të kanalizimeve të Ndërmarrjes së Rrugë – Kanalizime me 

Ndërmarrjen Komunale të Ujësjellësit të Qytetit të Tiranës” si dhe ligjin Nr.7572, 

dt.10.06.1992 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Pushtetit Lokal ”  

 

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

1. Brenda muajit gusht të vitit 1999 të funksionojë sipas organizimit të ri 

konkretisht : 

 

1. Ndërmarrja Komunale Ujësjellës – Kanalizime 

 

     2. Ndërmarrja Komunale e Rrugëve. 

 

2. Sektori i kanalizimeve që përfshihet në Ndërmarrjen e Ujësjellës – 

Kanalizime do të vazhdojë të jetë buxhetor deri në krijimin e kushteve 

ligjore dhe teknike të domosdoshme që edhe ky sektor të funksionojë me 

vetë financime. 

3. Sektori i kanalizimeve do të kalojë me zyra në katin e parë, bodrumin dhe 

oborrin brenda murit rrethues të ish-Ndërmarrjes së Gëzof Galanterisë. 

  

4. Me sektorin e kanalizimeve Ndërmarrjes së Ujësjellës – Kanalizime i 

kalojnë edhe elementët e mëposhtëm nga ish – ndërmarrja e Rrugë – 

Kanalizime dhe Shoq “TIVA”sh.p.k. 

 

5. Sektori i Bregut të Lumit me sip. 17.160m², ish-pronë e Shoqërisë 

“TIVA”sh.p.k. (shih planimetrinë bashkëlidhur) 



1.Makina tip Benz targë  7944 A 

2.Bot fekalesh i ri            1751 A 

3.Bot fekalesh i vjetër     7187 A 

4.Bjellorus                       8638 A 

5.Iveko 2t                        5876 A 

 

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet D.P.P.P. Shërbimeve, dhe 

Drejtoria e Financës. 

 

7.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 

 


